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Lydighed og stop 

Fri ved fod 

Patruljehunden følger føreren pænt under lydigheden, men under næsten alle opstandsninger sætter den 

sig kun halvt ned, ligesom den ved igangsætning har rejst sig inden føreren tager det første skridt. Ved 3 

skridt bagud hopper hunden op ad HUF inden den sætter sig vinkelret på HUF. 

 

Apportering 

Patruljehunden knaldapporterer og samler genstanden op. På vej ind stopper hunden op, smider apporten 

og står og snuser i jorden. HUF kommer med en kommando, hvorefter hunden samler op og kommer ind på 

plads ved HUF. På tilladelse siger HUF slip, men hunden vil ikke slippe apporten. Den får en ekstra 

kommando og står op, da den slipper apporten. HUF kommanderer plads, hvorefter øvelsen afsluttes. 

 

Halsgivning 

Hunden starter halsgivning på HUF kommando, men efter 5 glam ophører halsgivningen. Hund og fører 

foretager sig ikke noget, hvorefter dommeren afbryder øvelsen efter rimelig tid.  

 

Spring 

På kommandoen forlader hund og fører udgangsstillingen, men hunden går ned i lav stilling som om den 

skal til at springe uden dog at berøre springbrædtet. Ud for springbrædtet kommer fører med en ekstra 

kommando og samtidig animering med armen, hvorefter hunden springer over springbrædtet og afslutter 

med en lille æresrunde omkring HUF. 

 

Afdækning 

På tilladelse kommer HUF med dækkommando, som hunden dog ikke efterkommer. HUF kommer derefter 

med endnu en dækkommando, samtidig med at han kigger ned på hunden. På tilladelse fra dommeren går 

HUF i skjul. Vinderhunden rejser sig efter 3½ minut, hvorefter øvelsen afsluttes. 

 

Cykeløvelse 

Unghunden løber pænt ved cyklen på udturen, men ved vendingen er den 5 meter væk for at tage kontakt 

til dommeren. Ved ekstrakommando kommer den hurtigt ind hvor den skal være. Ved afslutningen går 

hunden forom cyklen og står op ved afslutningen, da dommeren afbryder øvelsen. 

 

Øvelse 11 

Hunden bider meget tyndt/tyggende, og med 1 slip. Den går hurtigt i passiv, men under halsgivningen rører 

hagen ærmet. Under indtransporten går hunden 1 meter fremme og HUF kommer med en 

ekstrakommando, hvilket ikke har nogen synlig effekt. På flugtforsøget bider den OK, men figuranten falder, 

hvorunder hunden slipper og tager igen, da figuranten er kommet på benene igen. Hunden slipper på 

kommando og kommer på plads, hvorefter øvelsen afsluttes. 

Øvelse 12 

Kriminalhunden sendes på stop. Undervejs mod figuranten råber HUF ”Runder”. Hunden har en flot 

bevogtning, men ingen halsgivning. Da HUF kommer frem til figuranten støder den i ærmet 2 gange, inden 

den kaldes på plads og øvelsen afsluttes. 


